



# TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI Haber Bülteni

ARALIK • 2001

İKİ AYDA BİR YAYIMLANIR

SAYI: 56

**TÜM ÜYELERİMİZİN YENİ YILINI KUTLUYOR VE BARIŞ İÇERİSİNDEKİ BİR DÜNYADA SAĞLIKLI VE MUTLU YARINLAR DİLİYORUZ**

**TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu**

## "ÇİFTÇİMİZİN SORUNLARI VE TÜRKİYE TÜTÜNCÜLÜĞÜ" MITİNGİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) Genel Merkezi'nin düzenlediği ve ODA'mızın da desteklediği "Çiftçimizin Sorunları ve Türkiye Tütüncülüğü" Mitingi, 3 Kasım 2001 tarihinde Manisa-Akhisar'da gerçekleştirildi. *Devamı Sayfa 2'de*



**TARIM HAFTASI'2002 ETKİNLİĞİ  
"KÜRESELLEŞME VE TÜRKİYE TARIMI"  
SEMPOZYUMU 7-8 OCAK 2002 TARİHLERİNDE  
ANKARA'DA GERÇEKLEŞTİRİLECEK**



TMMOB  
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

TARIM HAFTASI 2002  
SEMPOZYUM

**KÜRESELLEŞME ve  
TÜRKİYE TARIMI**

7-8 OCAK 2002

CANKAYA BELEDİYESİ  
ÇAĞDAŞ SANATLAR MERKEZİ  
KAVAKLIDERE • ANKARA

Tarımsal öğretimin başlamasının 156. yıldönümünü kutlama etkinlikleri çerçevesinde Ankara'da 7-8 Ocak 2002 tarihlerinde Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde "KÜRESELLEŞME ve TÜRKİYE TARIMI" SEMPOZYUMU gerçekleştirilecek. Küreselleşme kavramının geniş ölçüde tartışılacağı ve Türkiye Tarımına etkilerinin değerlendirileceği SEMPOZYUM'a çok değerli bilim adamları bildiri ile katılacaklar. Genel Merkez Yönetim Kurulu, 2002 yılını Küreselleşme Kavramının Tartışılma Yılı olarak ilan edecek. Yıl boyunca tüm yurttaki meslektaşlarımıza ve Ulusumuza küreselleşme tüm boyutlarıyla açıklanmaya çalışılacak.

SEMPOZYUM'un değerlendirilmesi Haber Bülteni'nin 57. sayısında yer alacak.

ODA BAŞKANIMIZ Prof. Dr. Gürol ERGİN ve İZMİR ŞUBE BAŞKANIMIZ Alaettin HACİMÜZZİN TÜM ZİRAATÇILAR DAYANIŞMA DERNEĞİ TARAFINDAN BAŞARI ÖDÜLÜ İLE ÖDÜLLENDİRİLDİ

Tüm Ziraatçılar Dayanışma Derneği tarafından düzenlenen, "Ziraat Mesleğine Uzun Yıllar Hizmet Verenleri Onurlandırma Toplantısı" etkinlikleri, 26-28 Ekim 2001 tarihlerinde, İzmir'de gerçekleştirildi.

26 Ekim 2001 tarihinde EÜZF Dekanlık Toplantı Salonu'nda Dernek Başkanı Prof. Dr. Reşit SÖNMEZ'in açış konuşmasıyla başlayan etkinlikte, ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN ve İzmir Şube Başkanımız Alaettin HACİMÜZZİN birer konuşma yaptılar.

*Devamı Sayfa 2'de*



**"TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI BURS YÖNETMELİĞİ"  
KAPSAMINDA AÜZF'DE OKUYAN ALTI ÖĞRENCİMİZE  
BURS VERMEYE BAŞLADIK**

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Burs Yönetmeliği kapsamında, AÜZF'de okuyan ve başvuru yapanlar arasında, Yönetmelik kapsamında belirlenen 6 öğrencimize Burs vermeye başladık. Okul sonrası meslektaşlarımız olacak değerli öğrencilerimize yönelik bu hizmetin daha etkin ve yaygın sağlanabilmesi amacıyla; ODA'mızın maddi olanaklarının artırılması ve yararlanacak öğrencilerimizin ülke düzeyinde sayısının çoğaltılmasına yönelik, tüm üyelerimizin olanakları ölçüsünde katkılarını bekliyoruz.

## B U S A Y I D A

• "YENİ ÖNLEMLER PAKETİ'Nİ KINAYAN BİR BASIN TOPLANTISI YAPTIK

*4. sayfada*

• ZMO 38. DÖNEM GENEL KURULU 9-10 ŞUBAT 2002 TARİHLERİNDE ANKARA'DA GERÇEKLEŞTİRİLECEK. GENEL KURUL ÖNCESİ ÜLKE GENELİNDE GENEL KURUL DELEGASYON SEÇİMLERİ YAPILDI. ŞUBE YÖNETİM KURULLARI VE İL TEMSİLCİLERİ İLE TAŞRA VE ANKARA GENEL KURUL DELEGELERİ BELİRLENDİ

*15. sayfada*

## "ÇİFTÇİMİZİN SORUNLARI VE TÜRKİYE TÛTÛNCÛLÛĖ" MİTINGİ GERÇEKLEŐTİRİLDİ

SoĖuk bir hava olmasına karŐın geniŐ bir katılımıla gerçekteŐen Mitingte, ODA BaŐkanımız Prof.Dr. GÛrol ERĖİN, TÛrkiye Tarımı űzerinde oynanan oyunlar konusunda katılımcıları bilgilendirdi ve ODA'mızın çözümlerini anlatan bir konuŐma yaptı.



*Mitinge verdikleri çok önemli desteklerinden dolayı, İzmir, Manisa, Aydın, Denizli ve Balıkesir Őube BaŐkanlarımıza ve Yönetim Kurulu Üyelerimize teŐekkürlerimizi sunuyoruz.*

ODA BAŐKANIMIZ Prof. Dr. GÛrol ERĖİN ve İZMİR ŐUBE BAŐKANIMIZ Alaettin HACİMÛZZİN TÛM ZİRAATÇILAR DAYANIŐMA DERNEĖİ TARAFINDAN BAŐARI ÖDÛLÛ İLE ÖDÛLLENDİRİLDİ

"TÛm YaŐlıları Temsilen 75 den 90 YaŐ Ŭstüne Kadar MesleĖe Hizmet Edenler" için Onurlandırılan MeslektaŐlarımız arasında DeĖerli Meslek BÛyÛğümüz Sayın Abdi ÖZKÖK'e, ODA'mız tarafından bir Plaket verildi. "Meslek İçi ve Meslek DıŐı Hayatta BaŐarılı OlmuŐ Bulunanlar" için Onurlandırılan MeslektaŐlarımız arasında ODA BaŐkanımız Prof.Dr. GÛrol ERĖİN ve İzmir Őube BaŐkanımız Alaettin HACİMÛZZİN'le birlikte 18 MeslektaŐımıza, TÛm Ziraatçılar DayanıŐma DerneĖi tarafından bir Plaket verildi. EÛZF bünyesindeki görüŐmelerin ardından, ODA'mız İzmir Őubesi ziyaret edildi ve bir Kokteyl verildi.

27 ve 28 Ekim 2001 tarihlerinde Őirince, Selçuk ve İzmir gezilerini de kapsayan bu EtkinliĖi düzenleyen TÛm Ziraatçılar DayanıŐma DerneĖi BaŐkanı ve Yönetim Kurulu Üyelerini kutluyor ve çalıŐmalarında baŐarılar diliyoruz.



### ODAMIZIN E-POSTA ADRESİ DEĖİŐTİ...

ODA'mızın, üyelerimizle ve diĖer kurum ve kuruluşlarla aktif iletiŐim saĖlamak amacıyla kullandıĖı e-posta adresi deĖiŐti.

Yeni e-posta adresimiz  
zmo@ttnet.net.tr dir.

TÛm üyelerimize duyuruyor ve her konuda görüŐ ve önerilerini bekliyoruz.

Web Site Adresimiz yine [www.tmmobzmo.org.tr](http://www.tmmobzmo.org.tr) dir.

## İ. AKIN ÖZDEMİR ARAMIZDAN AYRILIŞININ 23. YILINDA ADANA VE MERSİN'DE TÖRENLER VE ETKİNLİKLERLE ANILDI

İ. Akın ÖZDEMİR'in anısını yaşatmak için, 18 Aralık 2000 tarihinde Saat 10.00'da, Akın Özdemir dostu çok sayıda meslektaşımız Adana'da öldürüldüğü yere karanfiller bıraktılar ve Mersin'de mezarı başında buluştular. Adana ve Mersin'deki anma etkinliklerine Akın ÖZDEMİR'in sevgili eşi Mine ÖZDEMİR ve TMMOB Genel Başkanı Kaya GÜVENÇ de katıldılar. Kaya GÜVENÇ yaptığı konuşmada, Akın ÖZDEMİR'in üretici örgütlenmesi konusundaki çalışmalarını anlatarak, onun izinden yürümenin hepimiz için kutsal bir görev olduğunu anımsattı.

22 Aralık 2001 tarihinde, Adana'da Seyhan Kültür Merkezinde saat 13.00'de yapılan Törende, Adana Şubesi Başkanı Ayhan BARUT ve Köy Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Sait Beyhan ÇINGİ,



İ. Akın ÖZDEMİR'in kişiliği ve görüşlerinin günümüz koşullarında daha da önem kazandığını belirten birer konuşma yaptılar. Daha sonra, ODA başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN'in yönettiği ve KÖY-KOOP Genel Başkanı Cevdet KOCAMAN, KESK Eğitim Sekreteri İbrahim KUDİŞ ve ZMO Adana Şubesi Geçmiş Dönem Başkanlarından Zir. Yük. Müh. Güven

BURMA'nın katıldığı "Türkiye'de Toplumsal Örgütlülüğün Dünü, Bugünü ve Yarın" konu başlıklı Panel gerçekleştirildi. Katılımcıların sorularıyla zenginleşen ve II. Başkan Özkan GÖKSEL ile Yönetim Kurulu Üyesi Baki Remzi SUIÇMEZ'in de katıldığı Panel, yoğun bir katılımı gerçekleştirildi. İ. Akın ÖZDEMİR anısına ODA'mız Genel Merkezi tarafından verilen ve 17 Aralık 2001 tarihli Cumhuriyet Gazetesi'nde yayımlanan İlan ile Adana Şubemizin yaptığı Basın Açıklaması yanda verilmektedir.



### BASIN AÇIKLAMASI

Akın ÖZDEMİR 23 yıl önce 18 Aralık 1978 yılında tam burada emeğin düşmanları, emperyalizmin piyonları tarafından katledildi.

Onu fiziksel anlamda yitirdik. Ama Akın'ın düşünceleri, ilkeleri mücadele anlayışı, gün geçtikçe, yıl geçtikçe önemini arttırarak bize ışık tutuyor. Bu anlamda Akın ölümsüzlük mertebesine ulaşmıştır.

O, bireysel kaygılara, bireysel çıkarılara, bireyci yaklaşımlara kapılmadan, yaşamını insanlara, insanlığın mutluluğuna, içinde yaşadığı topluma, ezilen, sömürülen, horlanan insanlara, tüm içtenliği, tüm varlığı ile adanmış yüce bir insandır.

Günümüz koşullarında Akın'ın büyüklüğü daha açık ortaya çıkmaktadır.

Akın kimdi, ne istiyordu, neyi amaçlıyordu? Neden öldürüldü?

Akın hızla değişen dünyada "çağdaş, demokratik, sömürsüz, baskısız, özgür, bir Türkiye idealinin ilerici, devrimci, demokrat, inançlı, savaşçı, önder bir insanı" nı temsil ediyordu. Onun için öldürüldü. Biz de meslektaşları olarak ilke ve özlemlerine sahip çıkmayı görev biliyoruz.

Kendisini bir kez daha saygıyla, sevgiyle, özlemlerle anıyoruz.

Anıları mücadelemize önder olsun!

AYHAN BARUT  
ZMOADANA ŞUBE BAŞKANI

## "İ. AKIN ÖZDEMİR ÖDÜLLÜ YAZI YARIŞMASI" SONUÇLANDI

ODA'mızca, İ. Akın ÖZDEMİR'i Anma Etkinlikleri kapsamında geleneksel olarak düzenlenen ve bu yıl "Küreselleşme ve Türkiye Tarımı" konulu Ödüllü Yazı Yarışması sonuçlandı. ODA'mız II. Başkanı Özkan GÖKSEL, Denetleme Kurulu Başkanı Erol KASNAKLI, Denetleme Kurulu Üyesi Enver ÇETİN, A.Ü.Z.F. Öğretim Üyesi Dr. Bülent GÜLÇUBUK ve Meslektaşımız Medar KALKAN'dan oluşan Jürinin değerlendirmesi sonucu, Lisans ve Lisansüstü kategorilerinde Birinciliğe, İkinciliğe ve Üçüncülüğe değer eser bulunamadı.

Lisans öğrencileri arasında, Mansiyon ödülü için Trakya Üni. Tekirdağ Ziraat Fakültesi öğrencisi Hüseyin ÖZKAN, ÇÜZF öğrencisi Yunus Emre YÜCEL ve Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğrencisi Adem KORHAN'ın makaleleri uygun görüldü. Değerlendirme Jürisi Üyelerimize, yarışmaya makaleleri ile katılan ve ödül kazanan öğrencilerimize teşekkürlerimizi sunuyoruz.



Demokrasi, bağımsızlık,  
özgürlük savaşının  
yiğit insanı  
TMMOB Ziraat  
Mühendisleri Odası Adana  
Bölge Şube Başkanı

## İ. AKIN ÖZDEMİR'i

emek karşıtı güçler tarafından öldürülüşünün  
23. yılında onun dostları olarak anıyoruz.

### ETKİNLİKLER:

Adana, 18 Aralık 2001  
Saat : 10.00 Basın açıklaması (öldürüldüğü yerde) ve  
karanfil bırakma  
Mersin, 18 Aralık 2001  
Saat : 12.00 Tören: Mezar başında  
Adana, 22 Aralık 2001  
Panel : Saat 13.00  
Yer : Seyhan Kültür Merkezi (eski Erçiyas Sineması)

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI  
GENEL MERKEZİ, ADANA VE İÇEL ŞUBELERİ

## "YENİ ÖNLEMLER PAKETİ" Nİ KINAYAN BİR BASIN TOPLANTISI YAPTIK

ODA'mız 10 Kasım 2001 tarihinde, Genel Merkez Toplantı Salonu'nda, saat 10.00'da yazılı ve görsel medyanın katıldığı bir Basın Toplantısı düzenledi. IMF'nin vereceği yeni kredi dilimi için Hazine Müsteşarlığı ve Maliye Bakanlığı tarafından gündeme getirilen ve kamu harcamalarında 7.1 katrilyon lira daraltma yaratacağı iddia edilen "gider azaltıcı ve gelir artırıcı tedbirler paketi"ni kınayan ve

bu paketi ülkemizdeki birçok yapıyı yok edecek yeni bir "yıkım programı" olarak ilan eden ve ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN tarafından kamuoyuna açıklanan metin aşağıdadır. ODA'mızın düzenlediği Basın Toplantısına Köy Hizmetleri Genel Müdürü Hüseyin ALIOĞLU da katılarak, basına önemli açıklamalarda bulundu.



## BASIN AÇIKLAMASI

### "YENİ ÖNLEMLER PAKETİ"

### ULUSAL VARLIKLARIMIZI YOK EDECEK YENİ BİR YIKIM PROGRAMIDIR

10.11.2001

Küreselleşme sürecinde; ulus devletlerin tüm kurum ve yapıları "Yapısal Uyum Programları" ile tekeli sermayeye eklenmekte; sermayeden sonra, GATS ile hizmetlerin de serbest dolaşımı sağlanmakta; "tarım reformu" adı altında ulusal üretim yok edilerek gelişmiş ülkelere pazar yaratılmakta; eğitim, sağlık ve sosyal güvenliğin özelleştirilmesinden sonra, kamu kurumları tarafından yapılan enerji, ulaşım ve tarımsal altyapı hizmetleri de ticarileştirilerek sermayenin kullanımına açılmakta; yerelleşme adı altında yaratılan modellerle, sermayenin sınırsız hareket etmesi sürecini engelleyecek ulusal yapılar -yerli destekçilerin de işbirliği ile- birer birer yok edilmektedir.

Küreselleşmenin dünyada gelişmiş ülkeler ve ülkelerde zengin kesimler lehine gelir adaletini bozmasının görülmesinden ve yaratacağı sorunların birey ve kurum düzeyinde hissedilmesinden çok önce gerekli uyarılarda bulunan ODA'mız; Türk Ulusu'nun tüm bireylerine ve Türkiye Cumhuriyeti'nin tüm kurumlarına bir kez daha sesleniyor.

Ülkemizde ekonomik krizlerin sıkça yaşanması ve etkilerinin artarak devam etmesi üzerine, krizden çıkış önlemleri olarak IMF dayatmalarını Ulusal Ekonomik Program adıyla kamuoyuna sunanlarca yapılan tüm düzenlemeler, aslında kriz yaşanmadan önce uluslararası kuruluşlara taahhüt edilmiş düzenlemelerdir. Kriz ise, Türk İnsanı ve Türk Tarımı aleyhine tüm kararların alınmasını kolaylaştırıcı bir etken olarak kullanılmıştır.

IMF'nin vereceği yeni kredi dilimi için Hazine Müsteşarlığı ve Maliye Bakanlığı tarafından gündeme getirilen ve kamu harcamalarında 7.1 katrilyon lira daraltma yaratacağı iddia edilen "gider azaltıcı ve gelir artırıcı tedbirler paketi" de, ülkemizdeki birçok yapıyı yok edecek yeni bir "yıkım programı"dır. Çünkü; tasarruf mantığıyla gündeme getirilen önlemler, "tüm uyarılarımıza karşın önceki önlem paketlerinde getirilen ve bu paket ile sadece bir yıl sonra bir fiyasko olduğu ortaya çıkan doğrudan gelir ödemelerinin de dondurulması sonucu tarımsal üretim yapılmamasını" ya da "Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün kapatılarak İl Özel İdarelerine devri sonucu hizmet alanlarının özelleştirilmesi ve yerelleştirilmesi ile belli kesimlere yeni çıkar alanları açılmasını" sağlayıcı düzenlemelerdir.

Ülkemizin gelişmesi ve bu süreçte iç ve dış borç ödemelerinde sorun yaşanmaması için, üretimin artırılması ve insanlarımızın yaşam standartlarının yükseltilmesi gerektiğine inanan ODA'mız; rant ekonomisinin üretimi yok eden ve insanlarımızın geleceğini karartan yeni yıkım programını reddetmektedir.

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü Neden Kapatılmak İsteniyor?

Türk insanının güdümlü medya desteğiyle bilinçli olarak yanıtılmaya çalışıldığı bir süreçte; hiç hak etmediği halde, Türk çiftçisinden sonra, kırsal alana hizmet götürmek üzere çok sayıda meslektaşımızın da özveriyle çalıştığı Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü, ekonomik darboğazın en önemli nedeni olarak gösterilmektedir.

Bir anımsatma yapmanın son derece yararlı olacağını düşünüyoruz. 5 Temmuz 2001 tarihli Sabah Gazetesi'nde 2. Cumhuriyetçilikle övünen bir bayan köşe yazarının "Köy Hizmetleri..." başlıklı makalesinde; kendi ifadesiyle "ne yaptığını tam bilemediği ve fazla da önemsemediği" Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü hakkında yanlış ve yanıltıcı rakamsal değerlendirmelerde bulunarak, "bürokrasinin kendi kendisini küçülteceğinden o kadar umudumu kestim ki, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü gibi kurumları tespit ettikçe kredi koşulları listesine koyulması için IMF'ye gammazlamaktan başka çare düşünmüyorum" diyebilmiştir. Ulusumuz adına yapılan bu "onursuz" gammazlamanın da etkisiyle Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün IMF'den gelebilecek krediye bağlı olarak, "kamuda tasarruf önlemleri" bahanesiyle kapatılmasının arkasındaki gerçekleri tartışmak gerekmektedir.

Yeni Yok Etme Paketi ile; kırsal kesime yol, içmesuyu, kanalizasyon, iskan gibi "sosyal altyapı" ve sulama, arazi toplulaştırma, tarla içi geliştirme ve toprak koruma gibi "tarımsal altyapı" hizmetleri götürülen Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'ne ait Bölge Müdürlüklerinin bir hafta içerisinde kapatılması, İl Müdürlükleri ekipman ve personeli ile birlikte İl Özel İdarelerine devredilmesi, 2001'de 1.3 katrilyon lira bütçeye sahip Genel Müdürlüğün yatırımları için ayrılan 300 trilyon ödeneğinin de İl Özel İdarelerinin kaynakları yeterli görülerek tasarruf edilmesi planlanmaktadır.

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü; "kamu yönetiminde etkinliğin artırılması ve kırsal alana hizmetlerin bir bütün olarak götürülmesi" gerekçesiyle, dönemin iktidar partisi olan Anavatan Partisi'nce kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik yeniden düzenleme (re-organizasyon) çalışmaları kapsamında; Topraksu, YSE ve Toprak İskan Genel Müdürlükleri'nin birleştirilmesi sonucu kurulmuş ve varlığı sürekli tartışma konusu olmuştur.

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü, "siyasal baskılarla etkin hizmet veremediği ve siyasi getirisi kısa dönemde görülen yol ve içmesuyuna verilen ağırlık nedeniyle, özellikle tarımsal altyapı hizmetlerine yeterli ödeneğin ayrılmadığı, ayrıca personel arasında yaratılan ücret dengesizliği" nedeniyle ODA'mızca da eleştirilmiştir. Tüm bu "yapıcı eleştirilere" karşın, Mülga Topraksu Genel Müdürlüğü'nce gerçekleştirilen son derece yararlı hizmetleri uzman personeli, yeterli ekipmanı ve deneyim birikimiyle günümüzde devam ettiren; tüm köylerimize yol, içmesuyu ve kanalizasyon hizmeti götürerek sosyal altyapı sorununu çözmeye çalışan; 8 yıllık Kesintisiz Zorunlu Temel Eğitim Yasası'ndan en çok yararlanması gereken köy kökenli çocuklarımızın kış mevsiminde okul olanaklarından yararlanabilmesi için taşınmalı eğitim kapsamında kar mücadelesi yaparak yolları ulaşıma açık tutan; 17 Kasım ve 12 Ağustos Depremlerinde tüm personel ve donanımını seferber ederek yaralarımızın sarılması için özveriyle çalışan; çeşitli nedenlerle iskan hizmetine gereksinim duyan yurttaşlarımızın ve yurt dışından göçen soydaşlarımızın iskanını sağlayan Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün kapatılması kararına karşı çıkıyoruz.

Çünkü; Yerel siyasi baskıların en üst düzeyde olduğu Mahalli İdarelerde, oy kaygısıyla yol ve içmesuyuna ağırlık verilmesi, siyasiler bir yana bazı Valilerimizin de övünme kaynağı olmaktadır. Bu nedenle, dış baskılar nedeniyle yok edilmeye çalışılan ve önemsizmiş gibi gösterilen tarım sektörüne yönelik tarımsal altyapı hizmetlerinin yerel yöneticilerce önemsenmesini beklemek ve doğru uygulamaların yapılacağına inanmak, gerçekçi değildir. Ayrıca, İl Özel İdarelerine nüfuslarına göre pay ayrılması nedeniyle, hizmet götürülmesi sürecinde "bölgesel eşitsizlik sorunu" çözülmeyecek, aksine büyüyecektir..

Toprak ve su kaynaklarının belirlenmesi, korunması ve yönetimi için, ülke bütününde planlamalar ve havza bazında uygulamalar gerekmektedir. Bu bütünsel yaklaşımın sağlanamaması, toprak ve su kaynakları zengin olmayan ülkemizde, kaynakların savurganca kullanımına yol açacaktır. Bu nedenle, Genel Müdürlüğün görev alanına giren ve ülke düzeyinde planlama ve havza-althavza bazında uygulama gerektiren toprak etüt ve haritalama, toprak koruma, arazi toplulaştırma, drenaj, gölet ve diğer su alım ile su dağıtım tesislerinin planlanması ve projelendirilmesinde, ülkenin toprak ve su kaynakları potansiyelini dikkate almadan konuyu "il sınırları içerisinde" değerlendirmek doğru olmayacaktır. .

Tarımsal desteklerin kaldırıldığı süreçte, Devletin Türk çiftçisine dolaylı olarak verdiği son destek arazi toplulaştırma hizmetleridir. Çok parçalı ve küçük parsellerin bir araya getirilmesi sonucu çiftçilere üretim ve gelir artışı sağlayan bu uygulama, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün kendi personeli ve ekipmanı ile üreticiden bedel alınmadan gerçekleştirilmektedir. Yeni düzenleme sonucu, bu hizmetler de istenilen düzeyde ve nitelikte verilemeyecektir.

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü, kendi personeli ve donanımı ile kırsal kesime hizmet götürürken, görev alanına giren hizmetleri ihaleli sisteme göre çok daha ucuza mal etmektedir. Örneğin; sulama sistemi farklılığına göre yılda 600-750 milyar TL gelir artışı sağlayabilecek 200.000 m3 kapasiteli bir sulama göletinin Genel Müdürlük olanakları ile yapılması halinde maliyeti 40 milyar TL, ihaleli olarak yapılması durumunda maliyeti 400 milyar TL'dir. Genel Müdürlük hizmetlerinin İl Özel İdarelerine devri sonucu, tüm kalemlerin parasallaştırılması sağlanarak tümüyle ihaleli olarak gerçekleştirilecek hizmetlerden doğacak pazarın büyüklüğü, bu tür bir düzenlemenin neden yapıldığını açıklamaktadır. .

Bir çok kamu kurumunda olduğu gibi, nüfusun %35'inin yaşadığı kırsal kesime hizmet götürülen Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nü siyasi çıkarları için kullanmaya çalışan, gündeme getirilen fazla personelin büyük çoğunluğunu iktidarları döneminde işe alan, hizmetlerde verimliği sağlama gerekçesiyle 3 Genel Müdürlüğü birleştirdikten sonra kendi partisine bağlı olmadığı için şimdi de kapatmaya çalışan, iktidarda başka muhalefette başka konuşan Siyasi Partilerin, yaklaşan seçimlere yönelik oy kaygısı da, bu düzenlemenin diğer bir nedenidir.

Bir kamu kurumu düşünün. Götürmesi gereken hizmetler önceliğini korurken, bütçeden ayrılan pay oranı 1990 yılında % 3.06 iken 2001 yılında % 1.62'ye düşürülmüş; 1984 yılındaki 10.240 olan memur kadrosunu 2001 yılında 6.496'ya düşürmüş; 1985 yılındaki 65.327 olan işçi sayısını 2001 yılında 49.941'e düşürmüş; 1990 yılında toplam 28.002 adet makina varlığını 2001 yılında 18.874 adete düşürmüş; yatırım ödeneğinin yarısı kadar bir bütçe, İl Özel İdareleri tarafından hoyratça kullanılmış; kar mücadelesi yapmış ama maliyeti cari harcama içinde görülmüş; tüm bu gelişmelere karşın personel ve ekipmanını kullanmak suretiyle bütçesinin hizmet ve yatırıma dönüşme oranını %70 düzeyinde tutmuş ve krizin sorumlusu olmuş. Bu rakamları doğru yorumlayan herkesin, bir kez daha düşünmesini istiyoruz.

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün yeniden yapılanması konusu; 7. ve 8. BYKP'nında ve son yıllarda hazırlanan Mahalli İdareler Yasa Tasarıları'nda, farklı şekillerde gündeme getirilmiştir. Son günlerde Maliye Bakanlığı ve Hazine sorumlusu Devlet Bakanlığı'nca yürütülen "Devletin Küçültülmesi" çalışması kapsamında, "Tasarruf Önlemleri" başlığı altında "konunun gündeme getirilmesi yöntemi" de son derece ilginçtir. Ülkedeki mevcut Anayasal ve yasal düzenlemeler, Beş Yıllık Kalkınma Planları ve Yıllık Programlarla belirlenmiş sorumluluklar ve TBMM Komisyonlarında görüşülen yasa tasarılarındaki hükümler yok sayılmaktadır. 8. BYKP 2002 Yılı Programında, "Arazi kullanımı ve toprak korumaya yönelik yasal düzenleme çalışmaları, KHGM'nin bağlı olduğu Devlet Bakanlığının eşgüdümünde yürütülerek sonuçlandırılmaya çalışılacaktır." ve "KHGM'nin tarımsal alt yapı faaliyetlerini daha etkin yürütmesini sağlamak amacıyla yeniden yapılandırılmasına yönelik çalışmalara öncelik verilecektir." hükümleri yer almaktadır ve hizmetlerin yürütülmesi için 1.3 katrilyon bütçe ayrılmıştır. Yine, İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan ve ilgili Komisyonda görüşülen Mahalli İdareler Yasa Tasarısı'nda Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün görev alanına giren hizmetlerin devri söz konusu değildir. Bir "hukuk devleti" olan Devletimizin, en yetkili organlarınca ve bağlayıcı metinlerince verilen görevleri yapmaya çalışan bir kamu kurumu; konuyu medya kanalıyla kamuoyuna taşıyan Hazine Müsteşarlığı yetkililerince, "Borç Yönetimi" kapsamında kapatılmaktadır. Sağlanacak tasarruf ise, cari harcamaların İl Özel İdarelerince karşılanmasına devam edilmesine karşın, yatırım için ayrılan 300 trilyon TL. olmaktadır. Yatırım, üretimi artırmak için yapılır. Üretime gidecek kaynağı "tasarruf" adı altında "borç ödemesi" için kullanmak, yeni katma değerler yaratılmasını engelleyecek ve ertesi yıl borcunu ödemek üzere

kalan son kaynakların da satılmasını gerektirecektir ki, bunun adı tek sözcükle "iflas"tır. Bu bağlamda, Hazine Müsteşarlığı'nın kamu yönetim sistemindeki yeri ve rolünün, artık tüm kesimlerce de tartışılması zorunludur. "Yatırımların Önündeki İdari Engellerin Kaldırılması" çalışması kapsamında Hazine Müsteşarlığı'na bazı sorular sormamıza karşın, doyurucu yanıtlar alamamıştık. Önlemler Paketi kapsamında bir kez daha soruyoruz: Yatırımların önündeki idari engeller, küçültme söylemiyle kamu yönetimi çökertilerek ve doğal kaynaklarımızı koruyucu düzenlemeler değiştirilerek mi kaldırılacaktır?

"Tarım Reformu" dayatmasının parçaları birleştirildiğinde; tarımda kamu sektörünün tamamen özel sektöre açılarak, ülkemizin tarımsal üretimden tamamen çekilmeye zorlandığını ve Çok Uluslu Şirketlerin Pazarı hale getirilmeye çalışıldığını, bu sürecin adının da, "dışarıya tam bağımlılık ve açlık tehlikesini kabullenme" olduğunu söylemiştik. İktidarca yapılan her uygulama, üzülmeye sebep oluyor ki, bu süreci hızlandırmaktadır. Örneğin, Doğrudan Gelir Desteği fiyaskosu!..

Yeni paket ile Doğrudan Gelir Desteği ödemeleri de dondurulmaktadır.

Ülkemizde genel olarak üretimi yok etme ve ulusüstü şirketlerin pazarı haline gelmesi için özellikle tarımsal üretimi yok etme politikaları bilinçli olarak uygulanırken, ulusumuzdan gelen tepkileri azaltmak için bir "seçenekmiş" gibi uygulamaya sokulan ve uygulama kararının alınmasının üzerinden sadece bir yıl geçmesine karşın bir fiyasko olduğu ortaya çıkan bir projedir "Doğrudan Gelir Desteği" yani DGD.

Tarımsal KİT'lerin kapatılması ile birlikte fiyat desteği, girdi desteği ve kredi desteğinin kaldırılması sürecinde, ülkemizdeki tarımsal üretimi artırmak için en akılcı ve tek destekleme yönteminin "Doğrudan Gelir Desteği" olduğu Hükümet tarafından kamuoyuna duyurulmuş ve uygulamaya konulmuştu. Türk Çiftçisi'nin ve Türk Ulusu'nun yararına olmayacak bu sistem, ülkemiz üzerinde oynanan oyunun bir parçası olan bazı yazılı ve görsel medya kurumlarınca ve kişilerince övülürken; ODA'mız, ülkemiz tarımını yok edecek ve tarımsal bir destek değil, sadece geçici bir sosyal yardım olması nedeniyle ülkemiz koşullarına kesinlikle uymayan Doğrudan gelir desteğinin yürürlükten kaldırılmasını ve üreticilerimizin etkin işleyecek bir çok yöntemle daha çok desteklenmesi gerektiğini sürekli belirtmesine karşın, Sesimizi iktidardakiler duymak istemedi.

Getirilen Önlemler paketi ile, ülke düzeyinde bu yıl başlatılacak doğrudan gelir desteği ödemelerinde enflasyon kadar artış yapılması askıya alınmakta ve dekar başına 10 milyon TL öngörülen ödeme aynı tutularak 400 trilyon tasarruf öngörülmektedir.

Ziraat Mühendisleri Odası olarak; bu sistemin yanlış olduğu ve ülke koşullarımıza uymadığı, üreticilerimize bir destek sağlamayacağı ve yürütmeyeceği konusunda Türk Ulusunu uyarmıştık. Şimdi de soruyoruz:

• "Tasarruf, belli gereksinimler karşılandıktan sonra eldeki kaynaktan geleceğe yönelik ayrılan kısım" diye tanımlandığına göre; Uygulanan yanlış politikalarla üretimin yok edilmesi üzerine, en temel gereksinimlerini karşılamayacak duruma düşürülen Türk İnsanı ve Türk Çiftçisini üretimden koparmanın, çiftçinin ve ulusun gelir artışı engellemenin ve ülkeyi fakirleştirmenin adı "tasarruf" olabilir mi?

• ODA'mıza göre zaten çok yetersiz olan ve gerçek üreticiye gidip gitmeyeceği bile belli olmayan 400 trilyon TL'nin, -gerçek üreticiye verildiği varsayımıyla- çiftçiye verilmemesi sonucu yaşanacak üretim azalması sonucu, dış ülkelerden ithal edilecek tarımsal ürünlere ne kadar bedel ödenecektir?

• Kendi çiftçisini desteklemeyen bir ülkenin, dışalım yoluyla gelişmiş ülke çiftçilerini desteklemesi ile "ulusal bağımsızlık" bir arada düşünülebilir mi?

• "Özgürlük ve Bağımsızlık Benim Karakterimdir" diyerek Türk Ulusu'nun yönünü belirleyen Atatürk tarafından kurulan Türkiye Cumhuriyeti'nde, ülkeye aşamalı olarak sömürge konumuna getirmek isteyen Siyasi İktidarlara, demokratik haklarını kullanarak hukuk devleti sınırları içinde yurttaşlarımız ne zaman 'DUR' diyecektir?

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası olarak, Ulusal çıkarlarımızı yok etmeye çalışanları ve bağımsızlığımıza göz dikenleri bir kez daha uyarıyoruz ve Türk Ulusuna sesleniyoruz:

Türkiye Cumhuriyeti bugün, bir "varolma-yokolma mücadelesi" vermektedir. Türkiye'yi yönetenler, Osmanlı Devletinin ne için 1875 yılında iflasını ilan ettiğini, 1838 İngiliz-Osmanlı Ticaret Antlaşması'nın Osmanlı'yı ticaretin serbestleştirilmesi adı altında ekonomik olarak nasıl ve hangi yöntemlerle darboğaza soktuğunu, hangi nedenle ülkenin her yıl bir öncekinden daha fazla borçlanmak zorunda kalıp, sonuçta ne borçlarını, ne de borç faizlerini ödeyemez duruma düştüğünü ve parçalandığını incelemek zorundadırlar.

Günümüzde de, öyle bir borç sarmalına sokulmuşuz ki; dün SEK ve Et Balık Kurumu satıldı, yetmedi. Ziraat Bankası özelleştirildi, yetmedi. Krizin nedeni olduğu dayatmasıyla Şeker ve Tütün Sektörü özelleştiriliyor, yetmiyor. Türk insanının kanıyla kazanılmış topraklarımız, hazine arazilerimiz satılıyor, yetmiyor. Petrol Ofisi, Telekom, Türk Hava Yolları, Çimento Fabrikaları, Kamu Bankaları ve tüm Cumhuriyet Kazanımları satılıyor ama yetmiyor. Üniversite mezunlarımız iş bulamıyor, binlerce meslektaşımız "işsiz ziraat mühendisi" olarak anılıyor, çalışan insanlarımız işlerinden atılarak sefaletin kucakına itiliyor, yetmiyor. Üretim Ekonomisine geçilmediği sürece, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün kapatılması da yetmeyecek. Ve sıra bir gün, tüm bu olumsuzlukları görmesine karşın çeşitli nedenlerle sesini çıkarmayan kişi ve kurumlara gelecek?

ODA'mız; Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün kapatılması sürecinden kişisel ya da kurumsal ne gibi yararlar sağlayabiliriz çabasına girilmemesi ve bu Genel Müdürlüğün kapatılması yoluyla yeni yıkımlar için bir engelin daha aşılmasına izin verilmemesi için, tüm yurttaşlarımızı ve kurumlarımızı uyarmaktadır. Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün başlattığı yeniden yapılanma sürecinde yapılacak düzenlemelerle yaşanan sorunların büyük ölçüde aşılabacağına ve yeterli ödeneğin sağlanması halinde, ülkemiz için son derece önemli olan toprak ve su kaynaklarının belirlenmesi, korunması ve yönetimi ile tarımsal altyapı hizmetlerinin daha yaygın, etkin ve hızlı sunulacağına inanmaktadır. Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün bağlı olduğu Bakanlık konusunun ise, bu süreçte tartışılmasını doğru bulmamaktadır.

Sonuç olarak şunu söylemek istiyoruz. Dünyu-u Umumiye'yi ve Reji İdaresi olayını kavrayamayanların ve tarihten ibret almayanların Türkiye'nin onurlu geleceğinde yeri olmayacaktır. Türkiye'nin onurlu ve güzel geleceğini, ulusal çıkarlara dayalı Ulusal Programları hazırlayarak uygulayan ve ülkemiz ekonomisini ve tarımını yıkımdan kurtaranlar kuracaktır.

Prof. Dr. Gürol ERGİN  
Başkan  
(Yönetim Kurulu Adına)

## "TARIM KESİMİNDE YAPISAL DÜZENLEMELER ve ETKENLİĞİ" KONFERANSI YAPILDI

Milli Prodüktivite Merkezi (MPM) ile Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) nin birlikte düzenlediği "Tarım Kesiminde Yapısal Düzenlemeler ve Etkenliği" Konferansı, 26 Aralık 2001 tarihinde MPM Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Konferans'ın, AÜSBF Öğretim Üyesi Prof. Dr. Oğuz OYAN tarafından yönetilen "Yapısal Düzenlemelerin Yönetimi" konu başlıklı İkinci Oturumu'na; Hazine Müsteşarlığı Temsilcisi ve Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Temsilcisi Veli BOSTANCI ile birlikte konuşmacı olarak katılan ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN, konu hakkında ODA'mızın görüşlerini açıkladı.



## AÜZF HAYVANSAL ÜRETİM BÖLÜMÜ 3. SINIF ÖĞRENCİLERİ ODA'MIZI ZİYARET ETTİ

12 Aralık 2001 tarihinde, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Hayvansal Üretim Bölümü 3. Sınıf öğrencileri, Prof. Dr. Ayhan TUFAN ile birlikte ODA Genel Merkezimizi ziyaret etti. ODA II. Başkanımız Özkan GÖKSEL'in katıldığı ziyaret sırasında Oda II. Başkanımız, Oda çalışmalarını ve ülke tarımının sorunları hakkında bilgi vermiştir. Güzel bir ortamda gerçekleşen toplantıda öğrencilerimizin sorunları, Oda ile ilişkiler ve beklentiler, tarım alanında yaşanan gelişmeler konularında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Bu anlamlı ziyaret nedeniyle A. Ü. Z. F. Hayvansal Üretim Bölümü 3. Sınıf öğrencilerimize teşekkür ediyoruz.

## TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 37. DÖNEM GENEL MERKEZ YÖNETİM KURULU İLE ANKARA İŞYERİ TEMSİLCİLERİ TOPLANTISI YAPILDI



ODA'mızın 37. Dönem Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri ve aynı dönem Ankara İşyeri Temsilcileri, yedinci toplantısını 2 Kasım 2001 tarihinde ODA'mız Toplantı Salonunda yaptı. Toplantıda, Yönetim Kurulunca yapılan çalışmalar hakkında bilgi verilmiş, İşyeri temsilcilerinin gündeme getirdiği sorunlar tartışılmış ve yeni yılda yerine getirilmesi gereken etkinliklerle ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur.



## BİLİM-TEKNOLOJİ POLİTİKALARI ARAŞTIRMA DERNEĞİ (BİTED) TARAFINDAN "TÜRKİYE'DE TARIMDA BİLİM VE TEKNOLOJİ POLİTİKALARI ÇALIŞTAYI" YAPILDI

Bilim-Teknoloji Politikaları Araştırma Derneği (BİTED) tarafından, 1-2 Aralık 2001 tarihlerinde, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Kampüsü içerisinde, "Türkiye'de Tarımda Bilim ve Teknoloji Politikaları Çalıştayı (Workshop)" düzenlendi.

Çalıştay'da, 1 Aralık 2001 tarihinde, ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN "Yeni Yasal Düzenlemeler Işığında Türki-



ye'nin Tarımsal Geleceği" konu başlıklı bir Bildiri sundu. Aynı gün yapılan "Beyin Fırtınası"nda, "Tarıma Dayalı Endüstri" Masasında II. Başkan Özkan GÖKSEL; "Tarımda Yeniden Yapılandırmanın Sosyolojik ve Hukuksal Boyutu" Masasında Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Gökhan GÜNAYDIN ve "Tarımsal Ürünlerde Türkiye'nin Öncelikleri Ne Olmalı" Masasında Yönetim Kurulu Üyesi Gülay SUBAŞI, ODA'mızın görüşlerini açıkladılar. 2 Aralık 2001 tarihinde, "Sonuç Bildirgesi"nin hazırlanmasının ardından Çalıştay sona erdi.

## "ZİRAAT MÜHENDİSLERİNİN KAMU DIŞI ÇALIŞMA OLANAKLARI" PANELİ ve "AÜZF ÖĞRENCİ KOLU ŞENLİKLERİ" GERÇEKLEŞTİRİLDİ

ODA'mız, A.Ü. Ziraat Fakültesi Dekanlığı ve TMMOB ZMO AÜZF Öğrenci Kolu Temsilciliği'nin birlikte düzenledikleri "Ziraat Mühendislerinin Kamu Dışı Çalışma Olanakları" Panel'i ve "Öğrenci Kolu" Şenlikleri, 14 Kasım 2001 tarihinde, AÜZF Kampüsü'nde gerçekleştirildi.

AÜZF Konferans Salonu'nda Saat 09.30'da gerçekleştirilen etkinliklerde, ODA'mız II. Başkanı Özkan GÖKSEL, TMMOB ZMO AÜZF Öğrenci Kolu Temsilcisi Özgür SELVİ, TMMOB Başkanı Kaya GÜVENÇ ve AÜZF Dekanı Prof.Dr. Yetkin GÜNGÖR'ün açılış konuşmalarının ardından, Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Gökhan GÜNAYDIN tarafından "Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Türkiye Tarımı" Dia Gösterisi sunuldu.



ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN, ODA'mızın Geçmiş Dönem Başkanlarından Cemil KALELİ, Sami DOĞAN ve Mahir GÜRBÜZ, Dr. Apti YALTIRIK ile Zir. Yük. Müh. Yusuf DENİZ'in Panelist olarak katıldıkları ve yoğun bir katılımı gerçekleştiren "Ziraat Mühendislerinin Kamu Dışı Çalışma Olanakları" konu başlıklı Panel'in ardından; öğrencilerimizin hazırladıkları Fotoğraf Sergisi açıldı.

"Öğrenci Kolu" Şenlikleri kapsamında, Saat 15.00-19.00 arasında AÜZF Spor Salonu'nda, TMMOB ZMO AÜZF Öğrenci Kolu tarafından hazırlanan Halk Dansları Gösterisi ve Tiyatro Gösterisi gerçekleştirildi. Coşkuyla kutlanan şenlik, Grup KİBELE'nin Dinletisi ile sona erdi.



**TMMOB TARAFINDAN DÜZENLENEN  
"MÜHENDİSLİK VE MİMARLIK HAFTASI  
ETKİNLİKLERİ" 15-20 EKİM 2001 TARİHLERİ  
ARASINDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ**



TMMOB tarafından düzenlenen "Mühendislik ve Mimarlık Haftası Etkinlikleri", 15-20 Ekim 2001 tarihleri arasında Ankara'da gerçekleştirildi. Etkinlikler kapsamında, 20 Ekim 2001 tarihinde Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde gerçekleştirilen "IMF'nin Dayattığı Yasal Düzenlemeler" Sempozyumu'nun, "Kamu Girişiminin Tasfiyesine İlişkin Düzenlemeler" konu başlıklı II. Oturum'da, ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, "Şeker Yasası, Tütün Yasası" başlıklı Bildirisini sundu.

**"YENİ DÜNYA DÜZENİNDE EKONOMİK  
KRİZDEN ÇIKIŞ YOLLARINDA-TARIM/  
KOYUNCULUK" PANELİ YAPILDI**

TZOB tarafından düzenlenen ve Prof. Dr. Mim Kemal ÖKE tarafından yönetilen "Yeni Dünya Düzeninde Ekonomik Krizden Çıkış Yollarında – Tarım / Koyunculuk" konu başlıklı Panel, 14 Kasım 2001 tarihinde Ankara Merit Altinel Oteli'nde gerçekleştirildi. Panele katılan ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, genelde Türkiye Tarımı ve özelde Koyunculuk hakkındaki ODA'mız görüşlerini açıkladı.

**GÜNEYDOĞU AVRUPA ZİRAAT  
MÜHENDİSLERİ BİRLİĞİ KURULDU**

26-30 Ekim 2001 tarihleri arasında Yugoslavya'nın Novi Sad kentinde yapılan ve AB'nin "Stability Pact" projesi çerçevesinde "Network for Advanced Education in Agricultural Engineering for the South Eastern Europe" konulu bir alt projede görev almak üzere yapılan toplantıya katılan İzmir Şubemiz II. Başkanı Doç.Dr. Kamil Okyay SINDİR; "Association of Agricultural Engineering in South Eastern Europe" Bölgesel Birliği'nin kurucu üyesi oldu ve diğer kurucuların tek adayı olarak Birliğin ilk Genel Kurulu'na kadar Genel Koordinatörü seçildi. Ayrıca, "Information Technology in Agriculture" konulu ileri düzeyli bir ders içeriği ve materyali hazırlanması konusunda "editor-in-chief" olarak seçildi ve Network'un elektronik Tartışma Grubu'nun oluşumunu üstlendi. Sayın SINDİR'i kutluyor ve çalışmalarında başarılar diliyoruz.

**GÖRSEL VE YAZILI MEDYADA  
"ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI"**

• Oda Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN, 11 Kasım 2001 tarihinde Flash TV'de, Ferhan ŞAYLIMAN tarafından hazırlanarak sunulan "Flash Gündem" adlı canlı yayın programına katıldı. İlk kez Türk Çiftçisinin de katıldığı ve diğer konuşmacıları TZOB Başkanı Faruk YÜCEL, Türkiye Ziraatçılar Derneği Başkanı İbrahim YETKİN ve PANKOBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı Recep KONUK olan Açık Oturum'la ilgili ODA'mız Samsun Şubesi Yönetim Kurulu'nun görüşlerini, tüm üyelerimizle paylaşmak istiyoruz. →

• Oda Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN, 15 Ekim 2001 Tarihinde TRT 2'de, Nazmi KAL tarafından hazırlanarak sunulan "Ekonomi Dosyası" adlı canlı yayın programına katılarak ODA'mızın görüşlerini açıkladı.

• ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN, ADD Adana Şubesi tarafından yayımlanan "Atatürkçü YOL" Dergisinin Eylül-Ekim 2001 tarihli 17. Sayısında yer alan, "Ulusal Tarım Politikaları" başlıklı makalesinde, IMF güdümlü politikalar doğrultusunda tarım sektörümüzde yaşanan yıkım hakkındaki ODA'mızın görüşlerini açıkladı.

*Sayın Prof. Dr. Gürol ERGİN  
Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı  
ANKARA*

*11 Kasım 2001 Pazar gecesi Flash TV'deki "Flash Gündem" programında Türk tarımının içinde bulunduğu durum ve sorunların çözümü konusundaki çarpıcı konuşmalarınızla dinleyenleri aydınlatarak, acı gerçekleri bir kez daha dile getirdiniz.*

*Tarım kesiminin bu konudaki lideri olduğunuzu herkesin görmesi ve anlaması bizleri son derece gururlandırdı.*

*Çalışmalarınızla ve düşüncelerinizle çiftçilerimizin umut kaynağı olmanız, onların bu sıkıntılı dönemi atlatmasında yardımcı olacaksınız.*

*Başarınızı kutlar, saygılar sunarız.*

*TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası  
Samsun Şubesi Yönetim Kurulu*

## TÜTÜN YASASI TBMM KOMİSYON GÖRÜŞMELERİNE KATILDIK

Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından veto edilen Tütün Yasası hakkında TBMM İlgili komisyonlarında yapılan görüşmeler sırasında, İzmir Şube Başkanımız Alaettin HACİMÜ-EZZİN, Komisyonun çağrısı üzerine 14 Kasım 2001 tarihin-

de Ankara'ya gelerek ODA'mızın görüşlerini açıkladı. Sayın HACİMÜ-EZZİN, bu yasa hakkında yorum yapmanın gereksiz olduğunu söyleyerek, yasanın tümüyle geri çekilmesini istedi.

## "KIRSAL KESİMDE KADIN VE BİLGİ ÇAĞI" PANELİ YAPILDI

ODA'mız, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ve AÜ Ev Ekonomisi Yüksekokulu ile birlikte, Dünya Çiftçi Kadınlar Günü nedeniyle, 15 Ekim 2001 tarihinde Ankara'da Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Toplantı Salonu'nda "Kırsal Kesimde Kadın ve Bilgi Çağı" Paneli düzenledi.

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, AÜ Ev Ekonomisi Yüksekokulu Müdürü Prof.Dr. Emine GÖNEN ve Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Müsteşarı Doç.Dr. Hamit AYANOĞLU'nun



açılış konuşmalarından sonra, Başkanlığını ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN'in yaptığı ve FAO Türkiye Temsilciliği'nden Taylan ONUL, AÜ Ev Ekonomisi Yüksekokulu Öğretim Üyesi Doç.Dr. Şengül HABLEMİTOĞLU, Tarım ve Köyişleri TEDGEM'den Aysel ASIL ile Yönetim Kurulu



Yazman Üyemiz Gökhan GÜNAYDIN'ın katıldığı Panel gerçekleştirildi. Yoğun bir katılımımla gerçekleşen ve izleyicilerin katkılarıyla zenginleşen Panel ilgi ile izlendi.



## "TARIMDA DESTEKLEMELER VE ALTERNATİF ÜRÜNLER" TOPLANTISI YAPILDI

Kırım Türkleri Derneği tarafından 9 Aralık 2001 tarihinde Eskişehir'de düzenlenen "Tarımda Desteklemeler ve Alternatif Ürünler" Konulu çiftçiyi bilgilendirme toplantısına Yönetim Kurulu Üyesi Gülay SUBAŞI katıldı.

## "KIRSAL KALKINMA VE GIDA GÜVENLİĞİ TEMATİK GRUP" ÇALIŞTAY'I YAPILDI

25 Aralık 2001 tarihinde FAO tarafından düzenlenen "Kırsal Kalkınma ve Gıda Güvenliği Tematik Grup" Çalıştay'ı düzenlendi. Sivil Toplum Örgütleri temsilcilerinin katıldığı ve Hükümet Dışı Kuruluşların hazırlamış olduğu "Dünya Gıda Zirvesi Beş Yıl Sonrası Taslak Raporu" üzerinde değerlendirmelerin yapıldığı toplantıya, ODA'mız adına Yönetim Kurulu Üyesi Gülay SUBAŞI katıldı.

## "AVRUPA BİRLİĞİ KARAR VE UYGULAMALARI ÇERÇEVESİNDE SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMADA BİYOLOJİK KAYNAKLARIN DEĞERLENDİRİLMESİNİN ÖNEMİ: BİYOMAS (BİYOKÜTLE) ENERJİSİ ÖRNEĞİ" PANELİ YAPILDI

AÜ Çevre Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından düzenlenen "Avrupa Birliği Karar ve Uygulamaları Çerçevesinde Sürdürülebilir Kalkınmada Biyolojik Kaynakların Değerlendirilmesinin Önemi: Biyomas (Biyokütle) Enerjisi Örneği" Paneli, 25 Aralık 2001 tarihinde AÜ Cebeci Kampüsü içerisindeki ATAUM'da yapıldı. Açılış konuşmaları AÜ Rektörü Prof.Dr. Nusret ARAS ve AÜ Çevre Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof.Dr. Koray HAKTANIR tarafından yapılan ve ilgi ile izlenen Panel'e, ODA'mız adına Dr. Fikret EYÜBOĞLU katıldı.

## TÜBİTAK HÜSAMETTİN TUĞAÇ VAKFI 2001 ARAŞTIRMA ÖDÜLLERİ İÇERİSİNDE 2001 YILI BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ PROF. DR. ESVEY AÇIKGÖZ VE DR. NECDET ORAL'A VERİLDİ

TÜBİTAK Hüsamettin TUĞAÇ Vakfı 2001 Yılı Araştırma Ödülleri içerisinde, 2001 Yılı Birincilik Ödülü, "Bursa Çim

Alanlarında Tohum Karışımları, Ekim Oranları ve Azotlu Gübre Uygulamaları Üzerinde Araştırmalar" konulu araştırma projesinden dolayı, Uludağ Üniversitesi Öğretim Üyesi ve ODA'mız 2000 yılı Bilim Ödülü sahibi Prof.Dr. Esvet AÇIKGÖZ ve ODA'mız üyesi Dr. Necdet ORAL'a verildi. *Sayın AÇIKGÖZ ve ORAL'ı kutlar, başarılarının devamını dileriz.*

## "EKMEK ÜRETİMİ, TÜKETİMİ, DENETLENMESİ VE SORUNLARI" PANELİ YAPILDI



Türkiye Fırıncılar Federasyonu'nun kuruluş yıldönümü nedeniyle düzenlenen "Ekmek Üretimi, Tüketimi, Denetlenmesi ve Sorunları" Panel'i, 9 Kasım 2001 tarihinde TESK Oteli Toplantı Salonu'nda yapıldı. Tarım ve Köyişleri Bakanı Prof.Dr. Hüsnü Yusuf GÖKALP tarafından yapılan açılış konuşmasından sonra, Türkiye genelinde ekmek fiyatları, 560 sayılı KHK'nın uygulamasında karşılaşılan sorunlar, buğday ve un politikası, ekmeğin üretimi, tüketimi, denetimi ve sorunlarının tartışıldığı Panel'e; TMO Genel Müdürü Prof.Dr. Mevlüt KARAKAYA, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Temsilcisi Songül BEKTAŞ, Sağlık Bakanlığı temsilcisi Şenol ŞENTÜRK, Fırıncılar Federasyonu Hukuk Müşaviri Av. Hüseyin Avni FERAH, Fırıncılar Federasyonu Genel Başkanı Yusuf EKŞİ ve ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN konuşmacı olarak katıldı. Yoğun bir katılımı gerçekleştiren Panel ilgi ile izlendi.



## ŞUBELERİMİZDEN... ŞUBELERİMİZDEN... ŞUBELERİMİZDEN...

### AYDIN ŞUBEMİZ'den ...

#### ODA TANITIM TOPLANTISI

Aydın Şubemiz, ADÜ Ziraat Fakültesi Pazartesi Etkinlikleri kapsamında, 15 Ekim 2001 tarihinde ADÜ Çakmar Kampüsü'nde, Öğretim Üyeleri ve öğrencilerin katıldığı "ZMO Hakkında Bilgilendirme Toplantısı"nı gerçekleştirdi. Şube Başkanı **Galip ORHAN** tarafından; ZMO'nun görevleri, yapısı, işleyişi ve son dönemdeki çalışmalarının örneklerle anlatıldığı Toplantıda, Şube Yönetim Kurulu Üyeleri, katılımcıların sorunlarını yanıtladılar. Toplantı, ODA'mızın meslektaşlarımızla tanışması ve kaynaşması için son derece yararlı oldu.

#### HİZMET BİNASI

Aydın Şubemiz, uygun koşullarda bir taşınmaz edinerek hizmet binasına kavuştu. Bu kalıcı çalışmasından dolayı Aydın Şubemize teşekkürlerimizi sunuyoruz.

#### ÖĞRENCİ KOLU TEMSİLCİLİĞİ

Aydın Şubemizin, ADÜ Ziraat Fakültesi yöneticileri ile işbirliği içinde yürüttüğü çalışmalar sonucu, Kasım 2001'de TMMOB ZMO Öğrenci Temsilcisi ve Yardımcısı seçilerek görevlerine başlamışlardır. Kendilerini kutluyor ve çalışmalarında başarılar diliyoruz.

### İSTANBUL ŞUBEMİZ'den ...

#### AYLIK KONFERANSLAR DİZİSİ - XIII-XIV

Aylık konferanslar dizisi çerçevesinde, 26 Ekim 2001 tarihinde Yıldız Teknik Üni. Kimya-Metalurji Fakültesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. **Şeminur TOPAL** tarafından "Küreselleşme İle Gıda Güvenliliği Etkileşimi" ve 15 Kasım 2001 tarihinde Prof.Dr. **İ. Akif KANSU** tarafından "Tarım ve Doğa" konulu Konferanslar verildi. Yoğun katılımı gerçekleşen ve ilgi ile izlenen Konferansların açılış konuşmalarını Şube Başkanı **Zehra EYİCİL** ve ODA Başkanı Prof.Dr. **Gürol ERGİN** yaptı.



### ADANA ŞUBEMİZ'den ...

#### MÜHENDİSLİK-MİMARLIK HAFTASI ETKİNLİKLERİ

Adana Şubemiz, Mühendislik-Mimarlık Haftası Etkinlikleri kapsamında, 18 Ekim 2001 tarihinde ÇÜZF Akif Kansu Konferans Salonu'nda, "Biyoteknoloji ve Tarım" konu başlıklı bir Panel gerçekleştirdi. Şube Başkanı **Ayhan BARUT**'un açılış konuşmasından sonra başlayan ve ODA Başkanımız Prof.Dr. **Gürol ERGİN** tarafından yönetilen Panel'e, ÇÜZF'den Prof.Dr. **N. Kemal KOÇ**, Sabancı Üni.'den Prof.Dr. **Selim ÇETİNER**, Monsanto Europe Biyoteknoloji Sorumlusu Zir. Yük. Müh. **Hamit ESİN** panelist olarak katıldı. Yoğun bir katılımı gerçekleşen Panel'i düzenleyen Adana Şubemizi kutluyoruz.

#### AGROAKDENİZ 2001 TARIM FUARI

Adana Şubemizin, 27-30 Ekim 2001 tarihleri arasında düzenlenen AGROAKDENİZ 2001 1. Çukurova Tarım, Gıda ve Hayvancılık Fuarı'nda açtığı Stand, dört gün boyunca çok sayıda meslektaşımız ve çiftçimiz tarafından ziyaret edildi. 29 Ekim 2001 tarihinde Mola Moteli Salonu'nda Dr. **Mehmet DÜZGÜN** "Buğday"; Prof. Dr. **Mehmet BİÇİCİ** "Mısır Hastalıkları" ve Dr. **Mustafa GÜLLÜ** "Mısır Zararlıları" konusunda birer sunuş yaptı.

#### DYP ADANA SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİ TOPLANTISI

Adana Şubesi Başkanımız **Ayhan BARUT**, 20 Ekim 2001 tarihinde düzenlenen ve DYP Genel Başkanı Prof.Dr. **Tansu ÇİLLER**'in de katıldığı DYP Adana Sivil Toplum Örgütleri Toplantısında, tarımın sorunlarını gündeme taşıyan bir konuşma yaptı. Sayın ÇİLLER, Şube Başkanı **Ayhan BARUT** ve Şube Yönetimine görüş ve önerilerinden dolayı teşekkürlerini ve yeniden görüşme isteğini belirten bir mektup gönderdi.

#### 2. ÜRÜN MISIR HASTALIKLARI EĞİTİM BROŞÜRÜ

Adana Şubemiz, Ceyhan ilçesinde ikinci ürün olarak mısır ekili alanlarda yoğun olarak görülen hastalık hakkında yürüttüğü girişimler kapsamında, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Adana İl Müdürlüğü ile birlikte, "II. Ürün Mısırlarda Görülen Mısır Cüceliği Hastalığı (Spiroplasma kurikelli)" başlıklı, çiftçilere dağıtılmak üzere bir Eğitim Broşürü hazırladı.

## ŞUBELERİMİZDEN... ŞUBELERİMİZDEN... ŞUBELERİMİZDEN...

### DENİZLİ ŞUBEMİZ'den ...

**MÜHENDİSLİK-MİMARLIK HAFTASI ETKİNLİKLERİ**  
Denizli Şubemiz, Mühendislik-Mimarlık Haftası Etkinlikleri kapsamında, TMMOB İKK ile birlikte 15-20 Ekim 2001 tarihleri arasında bir dizi etkinlik düzenledi. 16 Ekim 2001 tarihinde TMMOB Toplantı Salonu'nda Saat 14.00'de ODA'mız II. Başkanı **Özkan GÖKSEL** tarafından "**Küreselleşme ve Türk Tarımına Etkileri**" konu başlıklı bir **Konferans** verildi. Yoğun bir katılımı ve ilgi izlenen konferans sonrası geniş bir söyleşi yapılmıştır. Aynı akşam Makine Mühendisleri Odası ile birlikte TMMOB Lokalinde düzenlenen Akşam Yemeğine PÜ Rektörü, Öğretim üyeleri, Konuk Alman öğretim üyeleri birlikte II. Başkan **Özkan GÖKSEL** ve Şube Yönetim Kurulu Üyeleri katıldı.

### EKMEK YAPIM TEKNOLOJİLERİ KURSU

Denizli Şubemiz, 11 Kasım 2001 tarihinde, üyelerimizin katıldığı Ekmek Yapım Teknolojileri Kursu düzenledi. Kurs sonrası 27 katılımcıya Katılım Belgesi verildi ve TMMOB Lokalinde bir Kokteyl gerçekleştirildi.

### BASINDA ŞUBEMİZ

Denizli Şubesi Başkanımız **Gönül Emel İNAL**, 10 Ekim 2001 tarihinde DE-HA TV'de, güncel tarım politikaları hakkında ODA'mızın görüşlerini içeren bir konuşma yaptı ve aynı konuda yapılan Basın Açıklamasına yerel basında geniş ölçüde yer verildi.

### İÇEL ŞUBEMİZ'den ...

#### TARIM MAKİNALARI SEMPOZYUMU VE SERGİSİ

TMMOB Makine Mühendisleri Odası İçel Şubesi tarafından düzenlenen ve 23-24 Kasım 2001 tarihlerinde gerçekleştirilen "Tarım Makinaları Sempozyumu ve Sergisi" kapsamında; meslek alanımız içerisinde kalan bir konuda ODA'mızla işbirliği sağlama yerine yalnızca Makine Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen bu etkinliğe karşı, Genel Merkez olarak desteklediğimiz haklı girişimlerde bulunan Şube Başkanımız **İbrahim YALIN**, Sempozyumun Açılış Konuşmaları bölümünde söz alarak, ODA'mızın yöntem konusunda Sempozyuma karşı çıkış gerekçelerini anlatarak, meslek disiplinlerinin birbirine saygılı davranmaları ölçüsünde daha güçlü ve etkili TMMOB dayanışmasının sağlanacağını belirtti.

#### BASIN AÇIKLAMASI

İçel Şubemiz, 26 Aralık 2001 tarihinde "**İçel İlinde Aşırı Yağışlar Nedeniyle Meydana Gelen Sel Afet Raporu**" konu başlıklı bir Basın Açıklaması yaptı.

### ANTALYA ŞUBEMİZ'den ...

#### KONFERANSLAR

Antalya Şubemizin düzenlediği ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı **Dr. İ. H. Olcay ÜNVER** tarafından sunulan "**Güneydoğu Anadolu Projesi'ndeki (GAP) Son Gelişmeler**" konulu Konferans 5 Ekim 2001 tarihinde; Antalya Şubemiz ile TMMOB Antalya Eşgüdüm Kurulu'nun ortaklaşa düzenlediği ve **Prof.Dr. Duran TARAĞLI** ile ODTÜ Mimarlık Fakültesi Çevre Planlama Bölümü Öğretim Üyesi **Prof.Dr. Murat BALAMİR**'in konuşmacı olarak katıldığı "**Kentleşme ve Tarım**" konulu Konferans 2 Kasım 2001 tarihinde gerçekleştirildi. Geniş katılımı gerçekleşen Konferanslar ilgi ile izlendi.

### İZMİR ŞUBEMİZ'den ...

**MÜHENDİSLİK-MİMARLIK HAFTASI ETKİNLİKLERİ**  
İzmir Şubemiz, Mühendislik-Mimarlık Haftası Etkinlikleri kapsamında, 16 Ekim 2001 tarihinde, Şube Kitaplığında, II. Başkan **Doç.Dr. Kamil Okyay SINDIR** tarafından verilen "**Tarımda Bilişim Teknolojileri**" konulu bir **Konferans** gerçekleştirildi. Konferans ilgi ile izlendi.

#### BİLDİRİ

**Genç Mütteşebbisler Derneği** tarafından 18 Ekim 2001 tarihinde düzenlenen "**İzmir'de Yatırım Olanakları**" konulu etkinlik kapsamında, İzmir Şubemiz tarafından "**Tarım Sektörü ve İzmir'de Yatırım Olanakları**" konulu bir Bildiri sunuldu.

#### BASINDA ŞUBEMİZ

Şube Başkanımız **Alaettin HACİMÜEZZİN**, 12 Ekim 2001 ve 1 Kasım 2001 tarihlerinde Ege TV'de, 17 Ekim 2001 ve 4 Kasım 2001 tarihlerinde Sky TV'de canlı yayına katılarak tarımın sorunları, gıda günü ve tütün konularında ODA'mızın görüşlerini açıkladı. II. Başkan **Kamil Okyay SINDIR**, 24 Ekim 2001 ve 7 Kasım 2001 tarihlerinde Ege TV'de, tarımsal desteklemeler ve tarımda bilişim teknolojileri konularında ODA'mızın görüşlerini açıkladı.

İzmir Şubemiz, 15 Ekim 2001 tarihinde, Dünya Gıda Günü dolayısıyla bir Basın Açıklaması yayımladı.

#### TÜRK SANAT MÜZİĞİ KOROSU

İzmir Şubemizin, **Dr. Gülseren Mungan ALTINKÖPRÜ** yönetiminde kurduğu Türk Sanat Müziği korusu, 3 Ekim 2001 tarihinden itibaren her Çarşamba Şube kütüphanesinde saat 14.00-16.00 arasında çalışmalarını sürdürmektedir. Koronun yeni katımlara açık olduğunu, tüm meslektaşlarımıza duyuruyoruz.

### MANİSA ŞUBEMİZ'den ...

#### VEDA ZİYARETİ

İçişleri Bakanlığı Müsteşarlığına atanan Manisa Valisi **Muzaffer ECEMİŞ**, Valilik görevinden ayrılması nedeniyle gerçekleştirdiği veda ziyaretleri kapsamında Manisa Şubemize uğrayarak, görev yaptığı süre içerisindeki yapıcı ve uyumlu çalışmalarından dolayı Manisa Şubesi Yönetimine teşekkür etti. Sayın Valimize Müsteşarlık görevinde de başarılar diliyor, saygılarımızı sunuyoruz.



## ŞUBELERİMİZDEN... ŞUBELERİMİZDEN... ŞUBELERİMİZDEN...

### SAMSUN ŞUBEMİZ'den ...

**MÜHENDİSLİK-MİMARLIK HAFTASI ETKİNLİKLERİ**  
Samsun Şubemiz, 15-21 Ekim 2001 Mühendislik-Mimarlık Haftası Etkinlikleri kapsamında, 17 Ekim 2001 tarihinde 19 Mayıs Üni. Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi ve öğrencilerinin katıldığı "Ziraat Mühendislerinin Yetki, Sorumluluk ve Çalışma Alanları ile Ziraat Mühendisleri Odası'nın İşlevi" konulu bir Konferans gerçekleştirdi. Şube Başkanımız **Ünal İŞİKER** ve Zir. Yük. Müh. **Kenan ATAGÜN**'ün konuşmacı olarak katıldığı Konferans, katılımcılar tarafından ilgiyle izlendi.



Ayrıca, TMMOB'a bağlı Odalar arasında düzenlenen **Futbol Turnuvasını**, üyelerimizden oluşan **Samsun Şubesi Futbol Takımı** kazanarak, **Şampiyonluk Kupasını** aldı.

#### GIDA EĞİTİM SEMİNERİ

Samsun Şube'mizin düzenlediği ve Genel Merkezimizin desteklediği "Gıda İşletmelerinde Sorumlu Yöneticilik Eğitimi Semineri", 20-21 Ekim 2001 tarihlerinde gerçekleştirildi. Açılışını ODA II. Başkanı **Özkan GÖKSEL** ve Samsun Valisi **Muammer GÜLER**'in yaptığı Seminer'de; AÜZF Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi **Prof.Dr. Kadir HALKMAN**, HÜMF Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi **Doç. Dr. Aydın ÖZTAN**, TKİB Personeli Ziraat Mühendisi **Nadir BULAK** ve Kimya Mühendisi **Nursel AKINCI** ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Baş İş Müfettişi **Sadettin BAYSAL** tarafından, Gıda İşletmelerinde Hijyen ve Sanitasyon, Kalite Güvence Sistemleri, Toplam Kalite Yönetimi ve Kalite Güvenliği, HACCP, Gıda Maddeleri Üretim Teknolojileri, Sorumlu Yöneticilerin Görev-Yetki ve Sorumlulukla-



rı, İlgili Yasal Mevzuat ve Yapıtlar konularında eğitim verildi. 36 Meslektaşımıza ve Gıda Mühendisine, seminer sonrası Seminer Katılım Belgesi verildi.

#### ATATÜRK'Ü ANMA ETKİNLİĞİ

Samsun Şubemiz, 10 Kasım 2001 tarihinde, ölümünün 63. Yıldönümü dolayısıyla Ulu Önder Atatürk'ün anısına ADD Samsun Şubesi ile birlikte, Yönetim Kurulu Yazman Üyesi **Gökhan GÜNAYDIN** tarafından sunulan ve ilgiyle izlenen "Atatürk ve Tarım" konulu bir Dia Gösterisi düzenledi.



#### BASINDA ŞUBEMİZ

Samsun Şubemiz, 16 Kasım 2001 tarihinde **Dünya Gıda Günü** dolayısıyla yaptığı Basın Açıklamasında, IMF dayatmalarının Türk tarımını yıkıma sürüklediğini belirterek halkımızı uyardı.

Samsun Şube Başkanımız **Ünal İŞİKER**, Ekim ve Kasım aylarında değişik tarihlerde yerel **Kanal-S TV**'de ve 20 Kasım 2001 tarihinde **Klas TV**'de canlı yayına katılarak Türk Tarımında yaşanan son gelişmeler hakkında bilgi verdi.



#### ELAZIĞ İL TEMSİLCİLİĞİMİZ'den

Elazığ İl Temsilcimiz **Mustafa KÜRKLÜHATİPLER**'in, "1. Elazığ Sanayi Ticaret Fuarı ve Uluslararası İzmir Fuarı" başlıklı makalesi Elazığ Ticaret Gazetesi'nin Eylül 2001 sayısında yayımlandı.

## ZMO 38. DÖNEM GENEL KURUL ÖNCESİ, ÜLKE DÜZEYİNDE GENEL KURUL DELEGASYON SEÇİMLERİ YAPILDI ŞUBE YÖNETİM KURULLARI VE İL TEMSİLCİLERİ İLE TAŞRA VE ANKARA GENEL KURUL DELEGELERİ BELİRLENDİ

ODA'mızın 9-10 Şubat 2002 tarihlerinde Ankara'da yapılacak 38. Dönem Olağan Genel Kurulu öncesinde, ülke düzeyinde Genel Kurul Delegasyon seçimleri yapıldı. Seçimler sonucu, Şube Yönetim Kurulları ve İl Temsilcileri ile Taşra ve Ankara Genel Kurul Delegeleri belirlendi. Seçilmiş tüm meslektaşlarımızı kutluyor ve çalışmalarında başarılar diliyoruz.

2002-2003 döneminde görev yapmak üzere seçilen Şube Yönetim Kurulları aşağıdadır.

### ADANA

Ayhan BARUT  
Doç. Dr. Haydar ŞENGÜL  
Abdullah DOĞAN  
Semih KARADEMİR  
Mustafa ALTIOKKA  
Berkemal TUNCER  
Haydar Ali TİMURÖĞLU - 9 245

### ANTALYA

Prof. Dr. Nihat ÖZEN  
Vahap TUNCER  
Halim ALKAN  
M. Zeki DEMİR  
Aziz UZUN  
Hulusi YETER  
Zafer ÇİFTÇİ

### AYDIN

Galip ORHAN  
Prof. Dr. Hüseyin BAŞPINAR  
Zeki OYMAK  
Zekeriya ALŞAN  
Kenan VARDAR

### BALIKESİR

Naci BİLGİÇ  
Ali İhsan KÜÇÜK  
Birgül ESKİTAŞÇIOĞLU  
Şükrü YARIŞ  
Osman SEZEN

### BURSA

İlhan DEMİRÖZ  
Ayhan SOLAK  
S. Bülent ZOROĞLU  
Sönmez ERBİL  
Özkan KAMILOĞLU  
Dr. Salih ÇALI  
Veli TOKER

### DENİZLİ

Gönül Emel İNAL  
Ali İŞIKHAN  
Rüştü Kürşat GÜNGÖR  
Enver SÜZGÜN  
Habib ÖZEL

### DIYARBAKIR

Muhittin TUTKUN  
Nurettin BAYRAM  
Seyfi PARLAK  
Mustafa KORKUTAN  
İrfan ERDEMÇİ

### GAZİANTEP

Karaca BOZGEYİK  
Şeref UYAN  
Vasfi YILDIZ  
Serpil KARADAĞ  
Fatih YILDIRIM

### ERZURUM

Y.Doç.Dr. Binali ÇOMAKLI  
Züfer ÇALIŞKAN  
Metin TURAN  
Selahattin AKIN  
Abdullah KELEŞOĞLU

### HATAY

Ahmet SEVER  
M. Yusuf YARDIMCI  
Galip AKTİ  
Pınar MISIRLIOĞLU  
Yasemin BAŞKILIÇ

### İÇEL

İbrahim YALIN  
Timur TURAN  
Savaş YILDIRIM  
Serdar VETEM  
A. Kadir TAŞTAN  
Berna YALÇIN  
Seyit ÖZANANAR

### İSTANBUL

Zehra EYİCİL  
Hüseyin ÜNÜVAR  
Ahmet ATALIK  
Hasan ARDIÇ  
Muharrem AKSOY  
Tolga ERTUĞ  
Ozan DEMİRCAN

**İZMİR**

Alaettin HACİMÜEZZİN  
Doç. Dr. Kamil Okyay SINDIR  
Orhan DÜNDAR  
Ahmet ÇAM  
Erdal SEVİNÇ  
Berrin ÇAYLAK  
Ahmet Ali DÜNDAR

**KAYSERİ**

Yılmaz ÇELİKTEN  
Cemal SUNULU  
Adnan ŞAHAN  
Şükrü KARAHAN  
Ayдын ÇALIŞKAN

**KONYA**

Vasfi DOLAK  
Ali ARPACI  
Ali İhsan YILDIRIM  
Hasan Hüseyin ÖZAYTEKİN  
Doç. Dr. Fikret DEMİR  
Mustafa ÇAĞLAYAN  
Abdullah Hakan PENEKLİ

**MANİSA**

M. Celalettin ÖVÜNÇ  
Cemal YAVUZ  
Fatih DÖNMEZ  
Erdem KUTLAR  
Mustafa ÖNCÜ  
Ali İŞİK  
Sücaettin İNCE

**RİZE**

Necati TERZİ  
Abdurrahman ÇEMBERCİ  
Münevver MAMATI  
İlhan KARAASLAN  
Mustafa CEVAHİR

**SAMSUN**

Ünal İŞİKER  
Murat AKAR  
Ayşe ERTÜRK  
Ercan YANOĞLU  
Ekrem ORAN  
Hasan ÇOBANCI  
Havva YURDUNUSEVEN

**TEKİRDAĞ**

Prof.Dr. Temel GENÇTAN  
İlhami Özcan AYGUN  
Doç.Dr. Müjgan KIVAN  
Mine AKKÖSE  
Mevlüt ARSLAN

**TRABZON**

İsmail ASLAN  
Güngör KÜÇÜKOSMANOĞLU  
Abdulkadir BİRİNCİ  
Mehmet TAÇOĞLU  
Ekrem AKTAŞ

**ŞANLIURFA**

Atilla YAZAR  
Ramazan BOZDAĞ  
Mehmet TURAN  
Abdullah MELİK  
Mehmet YILDIRIR

**VAN**

Cevdet ALTINDAĞ  
M. Necip ALTUNLİ  
Şeref DEMİR  
Mustafa DEMİROĞLU  
Suna AKKOL (GÖKDERE)

Not: Sıralamalar üstten alta; Şube Başkanı, Şube 2. Başkanı, Yazman, Sayman ve Üyeler şeklinde yapılmıştır.

*Yeni seçilen İl Temsilcilerimizi Haber Bültenimizin gelecek sayısında yayınlayacağız. Bu vesile ile görev üstlenen tüm Şube Yönetimlerimizi ve İl Temsilcilerimizi bir kez daha yürekten kutluyor;  
Genel Kurulumuzun ülkemize, mesleğimize ve meslektaşlarımıza hayırlı olmasını gönülden diliyoruz.*

**TMMOB ZMO HABER BÜLTENİ**

TMMOB ZMO Adına Sahibi: Prof.Dr. Gürol ERGİN  
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Doç.Dr. Cemil ERTUĞRUL  
Yayın Kurulu: Doç.Dr. Cemil ERTUĞRUL, Gülay SUBAŞI, Baki Remzi SUIÇMEZ  
Adres: Karanfil Sokak No: 28/12 06640 Kızılay / ANKARA  
Tel: (0312) 425 05 55 - 418 55 97 - 418 25 79 • Fax: 418 51 98  
E-mail: zmo@ttnet.net.tr Web: http: /www.tmmob.zmo.org.tr

Yapım: Kozan Ofset Matbaacılık Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

Tel: (0312) 384 20 03 - 384 19 67